
o d  1 9 9 1  r .

GAZETA  BCC
ISSN 2300-82610  R Z E C Z A C H  N A J WA Ż N I E J S Z YC H

gazeta.bcc.org.pl

I N T E R N E T O W ANR•LXX•GRUDZIEŃ•2018 

PSYCHOLOGIA S. 4ROZMOWA GAZETY S. 4SF BCC S. 3POLISA BCC S. 2DIALOG S. 2

Dobrych Świąt
                       życzy BCC 

Dobrze, że prezes PiS Jarosław 
Kaczyński zadeklarował, iż Pol-
ska pod jego rządami nie będzie 
opuszczała Unii Europejskiej. 
Podkreślił, że w UE liczy się silne 

państwo i takim silnym państwem 
powinniśmy być, tak jak Irlan-
dia. Irlandia jest silna, ponieważ 
swego czasu zawarła liczne pakty 
społeczne, gospodarcze, politycz-

ne między poszczególnymi siła-
mi w swoim kraju, dzięki którym 
osiągnęła fantastyczne wyniki 
i jest dziś liczącym się krajem. Po-
dobne pakty powinniśmy zawrzeć 

również w Polsce. Przypomnę, że 
– razem z prezydentem Lechem 
Kaczyńskim – Business Centre 
Club proponował zawarcie takiej 
umowy społecznej. Warto wrócić 

do porozumienia ponad podzia-
łami! – mówi Marek Goliszewski, 
prezes BCC. Więcej w dodatku 
specjalnym Gazety 
BCC.

Rok 2018 okazał się dobry dla Polski, 
także dla Europy i świata. Był to bowiem 
rok niemal wszędzie bez wojen i kryzysów 
gospodarczych, rok niskiego i nadal male-
jącego bezrobocia, w Polsce także silnego 
spadku ubóstwa i znacznego wzrostu re-
alnych dochodów, także powrotu do wy-
sokiego poziomu inwestycji infrastruktu-
ralnych finansowanych w dużym stopniu 
ze środków unijnych. Tempo wzrostu go-
spodarczego było w Polsce dużo niższe niż 
w Chinach czy Indiach, ale sporo powyżej 
średniego w Unii Europejskiej i powyżej 
średniego w okresie od roku 1989. Ale 
z drugiej strony „zjadaliśmy” rezerwy 

rozwojowe i nadal zamierzamy to ro-
bić w roku 2019, co może spowodować, 
że w najbliższych kilku latach tempo po-
prawy mocno spadnie. Niskie są bowiem 
inwestycje prywatne, krajowe i zagra-
niczne, zaczyna spadać podaż pracowni-
ków, rosną silnie koszty energii, finanse 
publiczne zamiast nadwyżki wykazują 
deficyt i mają wykazywać także w  roku 
2019. Dla przedsiębiorców dużym pro-
blemem są zmiany w prawie zwiększają-
ce ryzyko utraty własności. Dla zwykłych 
ludzi zaś wyjątkowo wysokie zanieczysz-
czenie powietrza, a także koszty zmian 
w szkolnictwie. 

Ile plusów, ile minusów
TWOJE PIENIĄDZE złzł

Na złotym wieje nudą. Notowania 
zablokowały się w przedziale 4,25-35 
na EURPLN. Przewidywalność i nie-
wielka amplituda wahań ograniczają 
koszty transakcyjne związane z zarzą-
dzaniem ryzykiem walutowym. Sytu-
acja w najbliższym czasie nie ulegnie 
zmianie. Otoczenie globalne jest sta-
bilne, inwestorzy odnowili zakłady na 
niskie stopy procentowe. Dynami ka 
procesów gospodarczych w Polsce po -
zostaje wysoka. Wbrew oczekiwaniom 

gospodarka nie zwalnia, co podnosi 
oczekiwania na 2019 rok. Również 
od strony dysparytetu stóp procen-
towych złoty wydaje się znajdować 
na wygranej pozycji. Oczekiwania na 
podwyżki stóp w strefie euro oddaliły 
się na 2020 rok. Pierwszą podwyżkę 
w Polsce rynek wycenia zaś nawet 
w drugiej połowie 2020 roku i przesu-
nięcie oczekiwań było dużo silniejsze 
niż w strefie euro. To zapewnia bufor 
bezpieczeństwa dla obecnego pasma 
wahań 4,25-35.

dr Marcin Mazurek, 
ekonomista mBanku 

Sytuacja bez zmian
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POWRÓĆMY DO UMOWY!

Data pierwszej podwyżki stóp procentowych 
wyliczona na podstawie kontraktów FRA, czyli 

rynkowe oczekiwania na krótkoterminowe stopy 
procentowe w Polsce w przyszłości
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Mówienie w otwarty sposób przeraża – 
kryje się w nim jednak wielka moc. Nasz 
głos jest potrzebny, by zmienić świat.

Dr Z. W. Dudek: By cieszyć się życiem, 
trzeba dbać o kolejność zaspokajania 
potrzeb – najpierw bezpieczeństwo.

BCC interweniuje u Marszałka Sena-
tu w kwestii projektu ustawy o docho-
dzeniu roszczeń odszkodowawczych.

Marzenie musi stać się celem, żeby 
mogło się spełnić – Gala Młodych  
Liderów w Pałacu Lubomirskich.

Strona pracodawców apeluje w liście do 
prezydenta Andrzeja Dudy o działania 
w sprawie poprawy dialogu społecznego.
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W Pałacu Lubomirskich odbyła się 
konferencja pt. Idealny pracodawca 
– idealny pracownik. Przedstawiono 
wyniki badania, którego celem było 
porównanie opinii pracowników wzglę-
dem idealnej firmy, w której chcieliby 
pracować oraz pracodawców wzglę-
dem idealnych pracowników, z którymi 

chcieliby pracować. Wzięło w nim udział 
613 pracowników różnych firm oraz 109 
pracodawców. BCC przeprowadziło je 
wspólnie z Akademią Ekonomiczno-Hu-
manistyczną w Warszawie (dawną Wyż-
szą Szkołą Finansów i Zarządzania).

Jak się widzimy?

więcej Õ

więcej Õ

Uczestnicy debaty eksperckiej w BCC

WYDARZENIE !

Energetyka w roli głównej
KONWENT BCC

W Pałacu Lubomirskich w Warszawie 
odbyła się konferencja Koalicji Prezesi-
-wolontariusze: Wolontariat kom petencji 
w nowoczesnej filantropii. Skills Volun-
teering & Venture Philanthropy. Busi-
ness Centre Club był partnerem wspie-
rającym wydarzenia.

Uczestników konferencji oficjalnie 
powitał Artur Nowak-Gocławski, pre-
zes ANG Spółdzielnia, członek Koalicji 
Prezesi-wolontariusze. Następnie od-

była się sesja miniwykładów. W panelu 
dyskusyjnym: Czy liderzy biznesu mogą 
porozumieć się ze społecznikami? Wo-
lontariat kompetencji w rozwoju Ven-
ture Philanthropy uczestniczyli m.in. 
przedstawiciele firm członkowskich 
BCC: Krzysztof Kord (Imperial Tobac-
co Polska Manufacturing) i Jacek Ko-
walski (Orange Polska).

więcej Õ

CSR

O wolontariacie kompetencji

więcej Õ

Wojewódzki Urząd Pracy w Warsza-
wie, Business Centre Club, Konfedera-
cja Lewiatan, Pracodawcy Rzeczypo-
spolitej Polskiej i Związek Rzemiosła 
Polskiego zaprosiły na IV Mazowieckie 
Forum Pracodawców i Urzędów Pracy. 
W siedzibie BCC powitał wszystkich 
przewodniczący Konwentu BCC Ma-
ciej Owczarek, prowadzący spotkanie. 
Podkreślił, że forum organizowane jest 
w ramach Europejskich Dni Pracodaw-
ców, ma służyć poprawie sytuacji na 
rynku pracy, zbudować porozumienie 
między funkcjonującymi na nim pod-
miotami. Tomasz Sieradz, dyrektor 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w War-
szawie zaznaczył, że spotkanie po-
święcone jest Pracowniczym Planom 
Kapitałowym. Na temat PPK mówili 
naczelnik Jacek Zieliński z Departa-
mentu Rozwoju Rynku Finansowego 

Ministerstwa Finansów i prezes Robert 
Zapotoczny z Polskiego Funduszu Roz-
woju, zarządzający Projektem Portal 
PPK w Grupie PFR.

EUROPEJSKIE DNI PRACODAWCY

Dogadywać 
się lepiej 

Tomasz Sieradz, Robert Zapotoczny, Maciej Owczarek, Jacek Zieliński

W CPS Dialog w Warszawie odbyła 
się konferencja prasowa: „Stan dialogu 
społecznego w Polsce”. Zaprosiły na nią: 

Business Centre Club, Konfederacja Le-
wiatan, Pracodawcy RP i Związek Rze-
miosła Polskiego.

W konferencji udział wzięli: Henryka 
Bochniarz, prezydent Konfederacji Le-
wiatan, Jan Gogolewski, prezes Związ-
ku Rzemiosła Polskiego, Wojciech War-
ski, wiceprezes Business Centre Club 
oraz Andrzej Malinowski, prezydent 
Pracodawców RP.

Strona pracodawców apeluje w li-
ście do prezydenta Andrzeja Dudy 
o działania w sprawie poprawy dialogu 
społecznego. Pracodawcy chcą wymo-
gu konsultacji projektów poselskich 
z Rady Dialogu Społecznego, obecno-
ści pracodawców w mediach (np. TVP 
Info, Wiadomości TVP) oraz uregulo-
wania członkostwa nowych partnerów 
w RDS.

więcej Õ

Pracodawcy apelują o dialog
WYDARZENIE !

Andrzej Malinowski, Henryka Bochniarz, Wojciech Warski, Jan Gogolewski

WIELKA GALA LIDERÓW POLSKIEGO BIZNESU 2019

W grudniu BCC jest sponsorem audy-
cji EKG Ekonomia-Kapitał-Gospodarka 
w Radiu TOK FM. Jak piszą twórcy audy-
cji, EKG to program dla wszystkich. Tych, 
którzy znają się na gospodarce i tych, któ-
rzy gospodarkę chcą poznać. W każdej 
audycji m.in. eksperci BCC komentują 
najciekawsze i najważniejsze wydarzenia. 
Szukają dobrych decyzji i piętnują nie-

przemyślane pomysły rządzących. Przez 
lata gospodarzem EKG był Tadeusz 
Mosz. Obecnie na program zaprasza Ma-
ciej Głogowski. Obaj dziennikarze zosta-
li uhonorowani Ostrym Piórem, nagrodą 
BCC dla przedstawicieli mediów, którzy 
swoimi działaniami sprzyjają rozwojowi 
polskiej przedsiębiorczości i gospodarki 
rynkowej w Polsce.

BCC sponsorem EKG
MEDIA

Konwent BCC na grudniowym posie-
dzeniu zajął się tematem krajowej ener-
getyki.

Prelekcję pt. „Perspektywy rozwo-
ju energetyki rozproszonej w Polsce 
w aspekcie cen energii” przedstawił 
Włodzimierz Ehrenhalt, doradca Par-
lamentarnego Zespołu Górnictwa 
i Energii, wieloletni członek BCC. Pre-
lekcja wywołała dyskusję. Członkowie 
Konwentu dopytywali o różne szczegó-
ły sytuacji energetycznej w Polsce, źró-
dła pozyskiwania, rolę węgla, również 

brunatnego, OZE, zastanawiali się też 
nad tym, co może zmienić się przez naj-
bliższy rok. Gość wyjaśniał, że nie ma 
możliwości wybudowania elektrowni 
atomowej w Polsce, m.in. z powodu bra-
ku wykonawcy. To również bolączka Eu-
ropy, która ma opóźnienia w realizacji 
elektrowni atomowych.

Na koniec posiedzenia członkowie 
Konwentu omawiali sprawy dotyczące 
jego działalności i terminarza spotkań. 

POLISA BCC

We Dworze Artusa w Gdańsku odbyła 
się, pod przewodnictwem prezesa GFKM 
Andrzeja Popadiuka, uroczystość Inau-
guracji Programu Executive MBA 2018 
organizowanego przez Gdańską Funda-
cję Kształcenia Menedżerów. Podczas ce-
remonii wręczono listy gratulacyjne nowo 
przyjętym słuchaczom Programu EMBA 
edycji 2018-2020. Kulminacyjnym mo-
mentem uroczystości było wręczenie 

dyplomów Master of Business Admini-
stration tegorocznym Absolwentom Pro-
gramów MBA odbywających się w Gdań-
sku i Warszawie oraz MBA Energa.

Na uroczystości obecni byli Zbigniew 
Wyszogrodzki, członek Zarządu BCC 
oraz Katarzyna Dobrzyniecka, dyrektor 
Loży Gdańskiej BCC.

Absolwenci i studenci

więcej Õ

WYDARZENIE !

Wiele emocji wśród firm z branży od-
szkodowawczej wzbudził projekt ustawy 
o świadczeniu usług w zakresie docho-
dzenia roszczeń odszkodowawczych, bę-
dący inicjatywą Senackiej Komisji Bu-
dżetu i Finansów Publicznych. Projekt 
przewiduje daleko idące ograniczenia 
w swobodzie działalności gospodarczej 
doradców odszkodowawczych i może do-
prowadzić do drastycznego ograniczenia 
tego segmentu rynku. Wśród niepokoją-
cych  przepisów zawartych w projekcie 
znajdują się m.in.: wprowadzenie stawki 

maksymalnej na usługi doradztwa od-
szkodowawczego, ograniczenie reklamy 
i akwizycji tych usług, wypłata świad-
czeń odszkodowawczych bezpośrednio 
do poszkodowanego, z pominięciem 
pełnomocnika oraz wprowadzenie obo-
wiązkowego ubezpieczenia OC. Wdro-
żenie projektowej regulacji w obecnym 
kształcie spowoduje, że w wielu przy-
padkach doradcy odszkodowawczy nie 
będą w stanie zapewnić poszkodowanym 
dotychczasowego wsparcia, z uwagi na 
ograniczenia związane tak z możliwo-
ścią kształtowania wynagrodzenia, jak 
i wprowadzeniem dodatkowych obcią-
żeń finansowych związanych chociażby 
z wysokością składki ubezpieczeniowej. 
Branża doradztwa odszkodowawczego 
odgrywa we współczesnej gospodarce 
dużą rolę, nie tylko reprezentując po-
szkodowanych w sporze z zakładami 
ubezpieczeń, ale także zapewniając 
miejsca pracy tysiącom osób. Zdecydo-
wanie interweniowaliśmy u  Marszałka 
Senatu, wnioskując o zmiany w proce-
dowanym projekcie ustawy.

Interwencja 
u Marszałka 
Senatu Gen. Frederick B. Hodges, b. do-

wódca US Army Europe, złożył na ręce 
prezesa BCC Marka Goliszewskiego 
podziękowanie za uhonorowanie go 
Nagrodą Specjalną – Złotą Statuet-
ką BCC, za wkład 
w spójność Sojuszu 
Północnoatlantyckie-
go, wzmacnianie jego 
wschodniej flanki, 
stymulowanie debaty 
na temat solidarno-
ści członków NATO, 
a także za przyjaźń 
wobec Polski.

Pan Generał odbie-
rze nagrodę osobiście 
26 stycznia 2019 r. 
w czasie Wielkiej Gali  

Liderów Polskiego Biznesu 
w Teatrze Wielkim – Operze 
Narodowej w Warszawie.

Generał Hodges 
na Gali 
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http://www.bcc.org.pl/jak-widza-pracownikow-pracodawcy-a-jak-pracodawcow-pracownicy/
http://www.bcc.org.pl/general-hodges-gosciem-wielkiej-gali-liderow-polskiego-biznesu-2019/
http://www.bcc.org.pl/inauguracja-programu-executive-mba-gfkm-2018/
http://www.bcc.org.pl/w-bcc-o-wolontariacie-kompetencji/
http://www.bcc.org.pl/strona-pracodawcow-o-stanie-dialogu-spolecznego-w-polsce/
http://www.bcc.org.pl/mazowieckie-forum-pracodawcow-i-urzedow-pracy/
http://www.bcc.org.pl/energetyka-w-roli-glownej/


GAZETA BCC • LXX • GRUDZIEŃ • 2018 3

– IMPERIAL produkuje oprawy 
oświetleniowe od dwudziestu lat. Czy 
wiecie już wszystko o tym rynku?

– O rynku oświetleniowym wiemy 
bardzo dużo, jednak nigdy nie będzie 
to znaczyło „wszystko”. Rynek ten jest 
bardzo dynamiczny zarówno pod wzglę-
dem rozwoju technologicznego, jak 
i powstawania nowych designów opraw. 
Obecna dynamika rozwoju technologii 
LED sprawia, że nie sposób nadążyć za 
wszystkimi nowościami ze świata, jed-
nakże wytrwale dążymy do perfekcji. 
Co chwila odkrywamy nowe nisze, gdzie 
nasze możliwości znajdują nowe zasto-
sowanie. Dzięki temu dużo się uczymy 
i poszerzamy nasze kompetencje.

– Czy 20-letnie doświadczenie pozwala 
konkurować z największymi światowymi 
potentatami w dziedzinie oświetlenia?

– Nasza marka jest obecna na wielu 
kluczowych rynkach na świecie, takich 
jak Wielka Brytania, Niemcy, Zjedno-
czone Emiraty Arabskie, ale również 
na rynkach Ameryki Południowej oraz 
Afryki i Azji. Nasza obecność na świa-
towych targach branżowych sprawia, 
że często nasze produkty konkurują 
z produktami największych potentatów 

na rynku oświetleniowym. Jesteśmy 
dumni, że niejednokrotnie wygrywamy 
te pojedynki. Co więcej, jesteśmy pro-
ducentem OEM (Original Equipment 
Manufacturer – przyp. red.) dla wielu 
największych firm na rynku.

– Stawiacie na innowacyjność? 
W czym się to przejawia?

– Innowacyjność w naszym przypadku 
opiera się na synergii dwóch najważniej-

szych dla nas czynników. Po pierwsze – 
adaptacji najnowszych technologii, czyli 
inwestycji w nowoczesny park maszynowy 
oraz wykorzystaniu najnowszych techno-
logii LED, po drugie – bliskości rynku 
docelowego, czyli możliwości produkcji 
indywidualnych rozwiązań „custom-ma-
de”, które w 100% spełniają różnorodne 
oczekiwania naszych klientów. W inno-
wacji procesowej i produktowej kładzie-
my znaczny nacisk na ekologię i tworzenie 
produktów przyjaznych dla środowiska. 
Wiąże się to z inżynierią produktową 
oraz wykorzystaniem energooszczędnych 
i profesjonalnych modułów LED.

– Firma ma własne biura projektowe, 
współpracuje z placówkami naukowymi 
wielu uczelni w kraju i za granicą. To 
wszystko w ramach innowacyjności?

– Zgadza się, innowacyjność jest gene-
rowana w wielu miejscach. Współpraca 
z placówkami naukowymi umożliwia 
nam dostęp do najnowszych technolo-
gii obecnych na rynku. Własne biura 
projektowe pozwalają nam na bezpo-
średni kontakt z klientem, dzięki czemu 
jesteśmy w stanie przełożyć nowoczesne 
technologie na rynek docelowy.

– IMPERIAL produkuje oprawy pod 
własną nazwą, ale też dla wielu świato-
wych producentów pod ich marką. Czy 
taka strategia się opłaca?

– Każdy z naszych klientów OEM spe-
cjalizuje się w pewnych dziedzinach ryn-
ku oświetleniowego, dzięki czemu nie 
ma tu konfliktu interesów. Dodatkowo, 
każdy z tych rynków ma swoją specyfikę 
oraz wymagania produktowe, a to bez-
cenna wiedza dla naszej firmy, jej roz-
woju i innowacyjności.

– Jak się prowadzi firmę opartą na ro-
dzinnych tradycjach?

– IMPERIAL jest firmą rodzinną. 
Obecnie druga generacja właścicieli 
angażuje się w zarządzanie firmą. Naj-
ważniejsze jednak, według mnie, jest 
to, że większość naszych pracowników 
pozostaje związana z firmą od wielu lat, 
niektórzy nawet od samego założenia. 
Chociaż zatrudniamy ponad 350 osób, 
jesteśmy w stanie każdej z nich poświę-
cić chwilę, na rozmowę i zrozumienie. 
Uważam, że to doskonali współpracow-
nicy. Wzajemny szacunek i zaufanie sta-
nowią prawdziwy wyznacznik rodzinnej 
firmy.

– Wspieracie wiele akcji charytatyw-
nych w regionie. Czym się kierujecie?

– Czujemy się odpowiedzialni za lo-
kalną społeczność i rozwój regionalny, 
szczególnie za nowe pokolenia. Wielu 
z naszych współpracowników ma swoje 
pasje i zainteresowania i jesteśmy dum-
ni, że możemy ich wpierać.                 MP

CZEMPIONI BIZNESU

Rozmowa z Arturem Królem, Key Account Managerem, 
współwłaścicielem IMPERIAL sp. z o.o. s.k.

 
Jesienne kampanie

Jesienią Hasco-Lek uruchomiło nową 
kampanię telewizyjną dla swojej klu-
czowej marki – Ibum. Najnowszy spot 
reklamowy, którego premiera odbyła się 
w drugiej połowie listopada, prezentu-
je Ibum Zatoki Max. Premierę jesienią 
miała także kampania leku Mel „Dla 
wyczynowców dnia codziennego”. 

Na wsparcie dzieci
Kwotą 265 900 zł zakończyła się 21. 

Gala Urtica Dzieciom. Wydarzenie 
połączone z licytacją prac plastycz-
nych wykonanych przez najmłodszych, 
zmagających się z chorobami nowo-
tworowymi, zgromadziło na „Planecie 
Marzeń” ponad 300 przedstawicieli 
świata kultury i biznesu. Cały dochód 
ze sprzedaży obrazów zostanie prze-
kazany na wsparcie 18 dziecięcych 
oddziałów onkologicznych i hematolo-
gicznych w Polsce. 

Nowe logo
Firma Ocmer, członek BCC, ma 

nowe logo. Firma istnieje od 1994 r. To 
generalny wykonawca hal stalowych, 
a także hal hybrydowych (mieszanych). 
Zajmuje się dostawą i montażem hal 
oraz hangarów lotniczych. Ocmer sp. 
z o.o. należy do holenderskiej Grupy 
Janssen de Jong wraz z Remco Ruim-
tebouw, Hercuton b.v., Hafkon Interna-
tional i ServicebouwPlus. 

Dni otwarte dla pacjentów
Centrum Leczniczo-Rehabilitacyj-

ne i Medycyny Pracy ATTIS sp. z o. o. 
z Warszawy, członek BCC, organizuje 
w 2019 r. dni otwarte dla pacjentów 
w ramach akcji Biały weekend. Oferta 
medyczna będzie każdorazowo dosto-
sowana do tematyki poszczególnych 
akcji. Szczegółowe informacje dostęp-
ne są na stronie internetowej pod adre-
sem: www.attis.com pl

Pięciogwiazdkowy hotel

W obecności burmistrza Wisły To-
masza Bujoka i Adama Małysza – czte-
rokrotnego mistrza świata i czterokrot-
nego medalisty olimpijskiego w skokach 
narciarskich, ambasadora Hotelu Cry-
stal Mountain Resort, wmurowano akt 
erekcyjny w miejscu powstawania naj-
nowszej inwestycji realizowanej przez 
firmę Wisła Mountain Resort, członka 
Loży Opolskiej. Ten pięciogwiazdkowy 
hotel powstaje w modelu biznesowym 
systemu „condo” na najbardziej wido-
kowej działce w Wiśle. 

Showroom w Warszawie

Fargotex, członek Loży Białostockiej 
BCC, otworzył pierwszy w Warszawie 
showroom Almi Decor. Uroczystego 
otwarcia, w znakomitym miejscu przy 
Placu Trzech Krzyży, dokonał właści-
ciel firmy Józef Kosiorek wraz z Oliwe-
rem Janiakiem i Dorotą Koziarą, dy-
rektor artystyczną Almi Dekor. Będzie 
to miejsce, w którym można znaleźć 
wiele inspiracji i możliwości zapozna-
nia się z najnowszymi trendami archi-
tektury i designu.

Era technologii fotonicznych
– Organizowana już po raz czwarty 

Konferencja Optoelektroniczna z udzia-
łem przedstawicieli nauki, przemysłu 
i ośrodków badawczo-rozwojowych była 
okazją do szerokiej dyskusji o potencjale 
fotoniki w Polsce. Efektywnie posłużyła 
również do rozpowszechniania wiedzy 
o zastosowaniu optoelektroniki w ży-
ciu codziennym oraz do coraz lepszej 
współpracy pomiędzy nauką, wojskiem 
a przemysłem – podsumował Krzysztof 
Kluza, prezes PCO SA.

DEPESZE

więcej Õ

Wygrywamy pojedynki z największymi

Absolwentka Politechniki Gdańskiej 
(Zarządzanie w Ochronie Środowiska, 
Zarządzanie i Ekonomia), Papieskiej 
Akademii Teologicznej (Integracja Eu-
ropejska), Uniwersytetu SWPS (studia 
doktoranckie z antropologii). Jest sty-
pendystką krajowych i zagranicznych 
uczelni, m.in. Królestwa Danii, Tantur 
Ecumenic Institute przy Uniwersyte-
cie Notre Dame w USA. Ma ponad 
15-letnie doświadczenie w rozwoju 
i wdrażaniu instrumentów wsparcia biz-
nesu w administracji samorządowej 
i centralnej, w procesach inwestycyjnych 
we współpracy z zagranicznymi pod-

miotami, m.in. z USA, UE, Izraela, 
Kataru i Chin. Jest współzałożycielką 
badawczego Instytutu Rozwoju w So-
pocie, który wspiera z poziomu Rady 
Programowej. Przez 4 lata była wice-
prezesem Polskiego Stowarzyszenia 
Kobiet Biznesu, a przez 8 lat reprezen-
towała Pracodawców RP w Komitecie 
BIAC przy OECD. Współpracuje z In-
ternational Council for Small Business 
działającym przy Uniwersytecie Geor-
ge’a Waszyngtona w USA, ONZ i Ban-
ku Światowym. Pracuje nad otwarciem 
ICSB Baltic Chapter z siedzibą w Polsce. 
W HRE Investments zajmuje się inku-
bacją przedsięwzięć, w tym identyfikacją 
i przejęciami nowych projektów/ przed-
siębiorstw, pozyskiwaniem kapitału, 
a także uruchamianiem start-upów oraz 
rozwojem spółek portfelowych w fazie 
wzrostu. Buduje partnerstwa krajowe 
i zagraniczne na rzecz rozwoju grupy. 
Zainteresowania: nordic walking, filmy 
dokumentalne, kolekcjonowanie rzeźby.

Alina Landowska

dyrektor inwesty-
cyjny Head Asset 

Solutions sp. z o.o.

42 lata, z wykształcenia teolog (siedem 
lat w Wyższym Seminarium Duchownym). 
W 2000 roku bezdomny, później handlarz 
na Stadionie X-lecia, masażysta I stopnia, 
spedytor międzynarodowy. W logistyce 
od 2005 roku. Żonaty, dzieci: Olga (11 lat), 
Mikołaj (9 lat), Tymoteusz (3 lata). Zain-
teresowania: gotowanie pod natchnienie, 
książka, podróże i smakowanie życia.

Witalij Rudnicki

prezes Zarządu Vesta 
Polska

WITAMY W KLUBIE

więcej Õ

PERSONALIA

LIST

KRZYSZTOF ŻUKOWSKI, kanc-
lerz Loży Białostockiej został wyróżniony 
przez Jerzego Leszczyńskiego, marszałka 
województwa podlaskiego za prace w Wo-
jewódzkiej Radzie Dialogu Społecznego.

MARTA CHALIMONIUK-NOWAK 
została ekspertką BCC ds. marketingu 
strategicznego. Marketer z pasji, wykształ-
cenia i 20-letniego doświadczenia; ekspert 
w zakresie strategii marek i zarządzania 

strategicznego; od 
wielu lat związana 
z sektorami ochro-
ny zdrowia, farmacji 
i FMCG, również 
w zakresie działań 
w izerunkowych . 
Ewa luator projek-
tów, trener biznesu 

i publicystka (z dorobkiem ponad 450 
artykułów w prasie biznesowej). Mene-
dżer z wieloletnim doświadczeniem kor-
poracyjnym, agencyjnym oraz w mediach 
(dyrektor strategiczny, dyrektor marke-
tingu, redaktor naczelny); autorka wielu 
raportów i analiz branżowych, b. wykła-
dowca akademicki (SGH, PO, WSB). 
Edukatorka zdrowia i prezes Polskiego 
Stowarzyszenia Trenerów Zdrowia. 

X Gala Młodych Liderów
 – Marzenie musi stać się celem, żeby 

mogło się spełnić. Nasze się spełniło – 
powiedziała prezes Studenckiego Forum 
BCC Beata Dzidzińska witając gości X 
Gali Młodych Liderów. – Odkrywamy 
i poznajemy życie także dzięki osobom, 
które nas wspierają i nam w tym towarzy-
szą; życzmy sobie odwagi i radości, życia 
z pasją i z sercem. W trakcie uroczysto-
ści najlepsi członkowie SF BCC zostali 

uhonorowani nagrodami. Specjalne 
podziękowanie otrzymał także prezes 
Marek Goliszewski, za wspieranie od 
wielu lat idei Forum. Nagrodę w katego-
rii Wzór Przedsiębiorczości – Przedsię-
biorcza kobieta odebrała członkini Rady 
Głównej BCC Marta Kaczkowska, wła-
ścicielka Dworu Wilkowice.

W 1994 roku otrzymał Nagrodę Spe-
cjalną – Złotą Statuetkę Business Cen-
tre Club za zasługi dla demokratycznych 
przemian w Polsce i odbudowy polskiej 
demokracji. Jego prezydentura to 
okres wielkich zmian w naszym 
kraju w związku z upadkiem ca-
łego systemu komunistycznego, 
b. zastępcą Ronalda Reagana, 
powstawała „Solidarność” i pa-
nował stan wojenny. Zdaniem 
ekspertów miał ogromny wpływ 
na polskie sprawy.

Podziękowanie George’a H.W. 
Busha za przyznanie nagrody BCC

POŻEGNANIE

George H.W. Bush
12 czerwca 1924 r. – 30 listopada 2018 r.

41. prezydent 
Stanów Zjednoczonych

Mr. Marek Goliszewski
President of the BCC
Plac Żelaznej Bramy 10
00-136 Warsaw      

Dear Mr. Goliszewski
It was a pleasure to host you at 

a reception in celebration of U.S. 
Polish relations on October 29. 
I would also like to thank you for 
the beautiful bouquet of flowers.

Sincerely,
Georgette Mosbacher

November 19, 2018

Od Pani Ambasador 
USA do BCC

Beata Dzidzińska dziękuje Markowi Goliszewskiemu

 STUDENCKIE FORUM BCC

http://www.bcc.org.pl/era-technologii-fotonicznych/
http://www.bcc.org.pl/x-gala-mlodych-liderow/
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ROZMOWA GAZETY

więcej Õ

AGNIESZKA CHRZANOWSKA: 
„Jednym z moich pierwszych wspomnień 
jest wrzask taty, spuszczającego mi la-
nie” – wyznaje Pani w książce Mów wła-
snym głosem. Co zmienia ujawnienie 
prawdy?

REGINA BRETT: Kiedy powiedzia-
łam rodzinie, że chodzę na terapię z po-
wodu przemocy, której doświadczyłam 
w dzieciństwie, ziemia zatrzęsła się 
w posadach, i to tak mocno, że stra-
ciłam grunt pod nogami! Spośród 
dziesięciorga rodzeństwa tylko dwójka 
stanęła po mojej stronie. Pozostali albo 
nie uwierzyli mi, albo byli źli, że o tym 
mówię. Gdy wychodziłam za mąż, tyl-
ko dwoje z rodzeństwa przyszło na mój 
ślub. Bolało mnie to, ale nie mogłam 
udawać, że nic się nie wydarzyło.

Terapia pozwoliła mi ujawnić prawdę 
w bezpiecznym otoczeniu, mogłam 

powiedzieć ją osobie, która nie miała 
zamiaru mnie osądzać. Gdy w końcu 
opowiedziałam o tym, jak ranił mnie 
tata i o tym, jak nie otrzymałam pomo-
cy ze strony mamy, ból znalazł ujście. 
Opuściła mnie złość. Opuścił mnie 
strach. Dopiero wtedy mogłam naprawdę 
pokochać siebie i z czasem pokochać 
swoich rodziców i wybaczyć im. Rodzina 
wróciła później do mojego życia. Prawda 
ma znaczenie. Może wydawać się czymś 
strasznym, początkowo może boleć, ale 
jest kluczem do wolności.

– Zachęca Pani, by przerwać ciszę 
i głośno mówić o tym, co czujemy albo 
czego doświadczyliśmy – by mówić wła-
snym głosem. Nie jest to jednak łatwe...

– Zbyt często wiemy, że nasza historia 
ma znaczenie, ale mówimy sobie, że tak 
nie jest, że nie jest ważna. Porównujemy 
się z innymi i myślimy, że nie jesteśmy 
wystarczająco dobrzy, mądrzy, ładni czy 
silni albo że nie wiedzie nam się tak do-
brze, jak byśmy chcieli. Mówić własnym 
głosem to znaczy przyjąć własne życie 
– to, kim jesteś, co myślisz, jak się czu-

jesz, niezależnie od tego, co inni mogą 
o tobie myśleć. To znaczy stawić czoła 
wszystkiemu, co się przydarza w twoim 
życiu, zamiast uciekać przed tym. To 
znaczy kochać siebie w całości, nawet 
te nieuporządkowane zakamarki, które 
przecież mogą okazać się najlepszą 
częścią ciebie.

Słyszymy dziś, jak wiele kobiet i wie-
lu mężczyzn doświadczyło w ciągu 
życia przemocy seksualnej Ruch #Me-
Too, który rozprzestrzenił się na całym 
świecie, sprawił, że zaczęli mówić. Tak 
wielu z nich – większość – milczało ze 
strachu i wstydu. Niestety, to milczenie 
pozwoliło sprawcom krzywdzić kolejne 
osoby.

Mówienie w otwarty sposób przeraża 
– kryje się w nim jednak wielka moc. 
Twój głos jest potrzebny, by zmienić 
świat. Nosisz mroczny sekret? Ktoś inny 
też zmaga się z czymś podobnym. Gdy 
się tym podzielisz, otworzysz drzwi do 

wolności – swojej 
i innych.

Fragment rozmowy 
„Lista strachów”, 
która ukazała się 
w magazynie 
„Charaktery” 
12/2018. 

PSYCHOLOGIA

Własnym głosem

Serca szyje cała PolskaDobre życzenia są nam 
potrzebne

Mówić własnym głosem to znaczy przyjąć własne życie – to, kim jesteś, 
co myślisz, jak się czujesz, niezależnie od tego, co inni mogą o tobie myśleć.

Rozmowa z Anną Sławińską, koordynatorką Projektu „Serce od serca”

REGINA BRETT jest dziennikarką, 
autorką m.in. książki Mów własnym 
głosem. 50 lekcji, jak głosić swoją 
prawdę.

Siedemdziesięcioletni niżej podpisany 
emerytowany pismak w swoim życiu wi-
dział wiele, ale kogoś takiego – jeszcze nie.

Nad Wisłą po Okrągłym Stole zmie-
niło się społecznie i politycznie niemal 
wszystko. Owszem, arytmetyka jest 
wciąż ta sama (np. 2+2=4), niektóre bu-
dynki (np. Sejm) też, ale większość waż-
nych instytucji, systemów i kawałków 
funkcjonowania państwa albo uległa 
kardynalnym przekształceniom albo po-
wstawały ciała i struktury całkiem nowe. 

Zaglądam do wydanego przez PAP/
KAW „Informatora Polskiego 1988/89” 
(cena złotych 1000) i to dopiero jest lek-
cja historii! KAW nie istnieje, PAP już 
nie ten i nie tam, złotówka została daw-
no zdenominowana, a co do ludzi zawia-
dujących rozmaitymi władzami, organi-
zacjami i stowarzyszeniami wszelkich 
szczebli, to nie ma w tej książce chyba 
ani jednego nazwiska, które znaczyło 
coś pod koniec lat 80. ubiegłego wieku 
i znaczy dziś. 

No, może z jednym wyjątkiem. Tym 
ze strony 323 wspomnianego „Informa-
tora”... 

W kształtującej się nowej rzeczywi-
stości niespełna 30 lat temu powstał Bu-

siness Centre Club – wielka i prestiżowa 
ogólnopolska formacja przedsiębiorców. 
Jak wiadomo, pod rządami demokracji 
i wolnego rynku przedsiębiorcy są opoką 
i solą każdego państwa. Fascynujących 
szczegółów o BCC można się dowie-
dzieć z internetowej strony Klubu, a ja 
teraz powiem swoje clou: od początku 
kieruje nim jeden i ten sam człowiek! 

Właśnie to odkryłem. Przypuszczam, 
że osoba założyciela i prezesa BCC 
Marka Goliszewskiego jest zupełnie 
wyjątkowym (pojedynczym, samotnym) 
przypadkiem wielodziesięcioletniej per-
sonalnej niezmienności na tak ważnym 
stanowisku miedzy Tatrami a Bałtykiem. 
Prymasów w tym czasie mieliśmy czte-
rech, prezydentów sześciu, premierów 
szesnastu, liczba ministrów szła w setki, 
a wiceministrów w tysiące. I tylko jeden 
jedyny Marek Goliszewski nieprzerwanie 
prezesuje tej samej potężnej organizacji 
od 1991 r. 

Miałem przyjemność poznać go 
w 1988 r. jako redaktora naczelnego 
pionierskiego wówczas miesięcznika 
„Konfrontacje” (str. 323 wspomnianego 
„Informatora”). Marek w zdrowiu i sile 
kończy wiek półdiabelski: 66 lat. Niech 
Ci się wiedzie, Przyjacielu :–) 

Stanisław Remuszko

remuszko@gmail.com

Rozmowa z dr. Zenonem 
Waldemarem Dudkiem, 
psychiatrą, mentorem, 
prezesem Fundacji Instytut 
Psychologii i Kultury ERANOS

– Jak żyć, żeby nie zwariować, 
a czasami nawet cieszyć się życiem?

– Dwa wielkie wyzwania stojące 
przed dorosłym człowiekiem to zapew-
nienie bezpieczeństwa sobie i bliskim (czy 
firmie, którą prowadzi lider) oraz rozwój, 
który daje poczucie spełnienia w ważnych 
sferach. Większość ludzi doświadcza kry-
zysu wskutek załamania poczucia bez-
pieczeństwa, ginąc w otchłani lęku przed 
porażką, kompromitacją, samotnością, 
chorobą. To często lęk irracjonalny, po-
zbawiony obiektywnych podstaw. Lęk wy-
obrażony, wyuczony, przejęty od innych, 
dziś często zaszczepiany przez media, 
które nie potrafią przekazywać dobrych, 
zwyczajnych informacji. W naszej cywili-
zacji nastawionej na sukces coraz więcej 
ludzi traci zdrowy rozsądek, zatracając się 
w marzeniu o byciu najlepszym, o zdoby-
ciu Himalajów. Wizja sukcesu przysłania 
im normalność, kontakt z emocjami i rze-
czywistością. Niejednokrotnie wpadają 
w kryzys, który przywołuje pierwszy typ 
lęku, czyli poczucie zagrożenia zdrowia 
i życia. Gdy dążenie do sukcesu ma sła-
be podstawy, płacimy duże koszty także 
w zakresie poczucia bezpieczeństwa fi-
nansowego, dobrego związku czy kom-
fortu życia. Lęk „infekuje” podstawy 
myślenia i różne dziedziny aktywności. 
By cieszyć się życiem, trzeba dbać o ko-
lejność zaspokajania potrzeb, najpierw 
bezpieczeństwo, potem rozwój. Chodzi 
o proporcje – utalentowani i bardziej do-
świadczeni mogą ryzykować więcej. 

– Co w dobrym myśleniu o sobie naj-
częściej nas zawodzi i dlaczego?

– To zależy od profilu osobowości. Każ-
dy ma swój Cień, swoje kompleksy, które 
go nękają, osłabiają, denerwują. Słabym 
punktem u Achillesa była pięta, a był on 
przecież wielkim herosem. Napoleona, 
wielkiego wodza, zawiodła ambicja. Gdy 
tracimy z oczu nasz słaby punkt, narażamy 
się na pychę i brak pokory. A więc ogólna 
postawa może nas zawieść, gdy tracimy 
samokrytycyzm i zdrowy rozsądek. Gdy 
myślimy krótkoterminowo, a mamy w pla-
nie rozwój, trzeba się liczyć z niepowo-
dzeniem. I podobnie, na błąd naraża nas 
myślenie zbyt długoterminowe, gdy tym-
czasem najważniejsze są aktualne zdro-
wie, spokój w domu i bezpieczeństwo. 
Seryjne błędy pojawiają się, gdy przestają 
działać ważne przełączniki: pilne/ważne, 

duże/małe, moje/twoje/
nasze, daję/biorę, razem/
pojedynczo itp.

– A jednocześnie nad-
używamy leków, w tym 
psychotropów. 

– Świadczy to o tym, że 
kompetencje psychologicz-
ne współczesnego człowie-
ka, w stosunku do wyzwań 
cywilizacji, życia w społe-

czeństwie, są niedostateczne i nieliczni 
są w stanie sprostać rosnącym wymaga-
niom. Zanikają wzorce życia typowe dla 
tradycyjnego społeczeństwa, w którym 
wielopokoleniowa rodzina była źródłem 
psychologicznej edukacji i treningu norm 
życia – wskazówki były pod ręką. Dziecko 
było przygotowywane do dorosłości i cze-
kały na nie gotowe role. Życie miało sta-
bilną podstawę. W cywilizacji liberalnej 
jednostka jest co prawda wartością nad-
rzędną, ale skazaną na samotność. Teore-
tycznie ma większe szanse na rozwój, ale 
jest jej trudniej, bo musi większość pro-
blemów rozwiązywać sama – bez wska-
zówek mamy, cioci, dziadka. Wsparcie 
instytucji, które pełnią ograniczone role, 
np. szkoły czy firmy, jest rozdarte między 
bezpieczeństwem a rozwojem. (...) Kiedyś 
młodzi ludzie kształtowali samodyscypli-
nę w warsztacie u dziadka czy ojca. Ist-
niała sukcesja w zakresie przejmowania 
kompetencji zawodowych i umiejętności 
potrzebnych w dorosłości. Był to niewąt-
pliwie także trening psychologiczny. 

– Czy wobec problemów psychicznych 
wszyscy jesteśmy równi?

– Dziedzina biznesu podlega dużym 
zmianom i generuje nowe wyzwania 
i nowe problemy. Główne wyzwanie to 
kompetencje przywódcze. Nasi liderzy 
są „samorodni” – sami się stworzyli, 
wypromowali. Nawet najlepsze uczelnie 
dają jedynie wiedzę, praktykę zdobywa 
się dopiero w konkretnych firmach. Li-
derom brakuje w pierwszej kolejności 
sztuki zarządzania sobą. Dopiero gdy 
się ją opanuje, można skutecznie zarzą-
dzać zespołami i projektami. W dużym 
uproszczeniu – liderom zagrażają stres 
i nadmierna eksploatacja samego siebie, 
do czego doprowadza podejmowanie 
zbyt wielu wyzwań. Osiągając sukces 
zewnętrzny, składają ofiarę ze swojego 
sukcesu wewnętrznego. Częściej niż inne 
grupy społeczne płacą koszty w życiu oso-
bistym, emocjonalnym, rodzinnym.  (...)

– Czy wobec tego życzenia „Wesołych 
Świąt!” mają szansę się spełnić?

– Dobre życzenia są nam potrzebne 
jako deklaracja życzliwości i współpra-
cy oraz przekaz, który zwraca uwagę na 
to, co w życiu jest najważniejsze: bezpie-
czeństwo, zdrowie, pokój, rodzina i przy-
jaciele oraz spełnienie naszych talentów, 
osobisty rozwój i życie w miłości, o czym 
z biegiem lat zapominamy i przestajemy 
wierzyć, że jest możliwe. Święta to dobry 
czas na dobre życzenia i odnowę projek-
tów życiowych, które przynoszą radość 
i nadzieję nawet wtedy, gdy tylko częścio-
wo się spełniają.

Kapitan
KOMENTARZ

GAZETA BCC • LXX • GRUDZIEŃ • 2018

więcej Õ

– Na czym polega projekt „Serce 
od serca”? 

– Projekt „Serce od serca” ma 
na celu zapewnienie komfortu pa-
cjentom z rakiem piersi. (…) Pomysł 
narodził się, gdy w 2001 roku u Janet 
Kramer-Mai, pielęgniarki z oddziału 
onkologicznego w Erlanger Medi-
cal Center w Chattanooga w sta-
nie Tennessee zdiagnozowano raka 
piersi. Trzy jej ciotki zrobiły dla 
niej poduszkę w kształcie serca, 
do użytku po operacji. Poduszka, 
która wygodnie mieści się pod pachą, 
może łagodzić ból nacięcia chirurgicz-
nego, chronić przed przypadkowy-
mi uderzeniami, pomagać w łago-

dzeniu obrzęku i zmniejszać napięcie 
barku. Dowiedziałam się przypadkiem 
o tych poduszkach. (…)

To działalność całkowicie charyta-
tywna. W Polsce szyjemy razem z kole-
żankami i sympatyczkami Stowarzysze-
nia Polskiego Patchworku. W domach, 
na patchworkowych spotkaniach, w pra-
cowniach krawieckich i szkołach. Cza-
sem dostajemy poszewki uszyte przez 

panie mieszkające gdzieś daleko, 
w Anglii, we Włoszech. Przysyłają 

poszewki w liście, a my wypełniamy je 
kulkami silikonowymi i przekazuje-

my Amazonkom albo bezpośrednio 
do szpitali, w których wykonuje się 
mastektomię. (…)

Wszystkie informacje dotyczą-
ce projektu, w tym także wykrój 
poduszki, znajdują się na stronie 
www.polskipatchwork.pl.

– Ile poduszek-serc zostało już 
uszytych w Polsce? 

– Potrzeby są wielkie, a nasze 
poduszki są potrzebne wszystkim 

osobom, które przeszły ten zabieg, 
nie tylko tym bezpośrednio po 

operacji. Zaczęłyśmy szyć pod koniec 
września. Przez dwa miesiące uszy-
to ponad 1200 poduszek. A to do-

piero początek naszego projektu. (…)                            
 Przygotowała MP 

Rząd nie jest „przeciwko Unii Eu-
ropejskiej. Chcemy w niej pozostać i ją 
poprawić” – tak zapewniał wicepremier 
Włoch Luigi Di Maio, gdy konflikt 
między Komisją Europejską a rządem 
w Rzymie wokół budżetu wszedł w go-
rącą fazę.

„Projekt europejski jest również pro-
jektem polskim i naszą racją stanu jest, 
aby Unia Europejska była historią suk-
cesu. Dlatego wzmacnianie UE jest 
i pozostanie absolutnym fundamentem 
polskiej polityki zagranicznej” – to z ko-
lei słowa premiera Mateusza Morawiec-
kiego z orędzia na 11 listopada. Widać, 
że obaj panowie mówią podobnie, ale 
im bardziej zapewniają o swojej „pro-
-unijności”, tym więcej pojawia się wąt-
pliwości, czy tak jest naprawdę. O pol-
skim konflikcie „z Unią” wokół reform 
wymiaru sprawiedliwości dużo wiemy, 
więc przypomnę tylko ogólnie, że chodzi 

o podważenie niezależności sądów przez 
dokonane u nas reformy. Rządy prawa są 
zapisane w unijnych traktatach, stanowią 
więc zobowiązanie państwa, które do 
Unii wchodzi, że wśród wielu innych rze-
czy i tych zasad będzie przestrzegać.

Przyjrzyjmy się przypadkowi wło-
skiemu. Włochy to państwo strefy euro. 
Przyjmując wspólną walutę, kraj ten 
przyjął jednocześnie zobowiązania, 
które dotyczą funkcjonowania strefy. 
Część tych zobowiązań zostało wzmoc-
nionych po kryzysie, który w strefę naj-
mocniej uderzył w latach 2010-2011. 
Czyli Włochy, przyjmując euro, zobo-
wiązały się przestrzegać określonych 
reguł, a w kolejnych latach rządy tego 
kraju godziły się na reformy poprawia-
jące stabilność strefy. Zgodnie z nimi 
każdy rząd jest zobligowany przedsta-
wić Komisji Europejskiej projekt bu-
dżetu na kolejny rok. Premier Giuseppe 

Contego zrobił to, tyle że w projekcie 
budżetu zapisał deficyt na poziomie 
2,4% PKB, czyli go podniósł, a miał 
obniżyć, bo dzisiaj dług publiczny tego 
kraju przekracza 130% PKB! Gdy Ko-
misja Europejska odrzuciła ten projekt 
– dodajmy: po raz pierwszy w historii 
– zaczął się poważny spór, bo liderzy 
włoskiego rządu odmówili wprowadze-
nia istotnych korekt. 

Zaczęli stosować dobrze nam znane 
argumenty: zostaliśmy wybrani przez 
naród, a ten domaga się od nas pod-
niesienia wydatków! Trudno, abyśmy 
sprzeciwili się swoim wyborcom pod 
dyktando jakiejś Komisji Europejskiej, 
która nie ma przecież wyborczego, czyli 
demokratycznego, mandatu. Zapytałem 
Valdisa Dombrovskisa, jak odpowiada 
na takie podejście do sprawy. Wiceszef 
Komisji Europejskiej, zarazem komi-
sarz ds. euro i dialogu społecznego 
odpowiedział: „trzeba pamiętać, że de-
cyzje państw, które są częścią wspólne-
go rynku, a w szczególności członkiem 

strefy euro, są przedmiotem troski po-
zostałych! Unijne reguły fiskalne są po 
to, by wprowadzać poczucie stabilności 
i obopólnego zaufania. Więc nie można 
mówić, że to, co robię, innych ma nie ob-
chodzić. Przecież Włochy mają tę samą 
walutę co inni!” To tak, jakbym słyszał 
innego wiceszefa Komisji, Fransa Tim-
mermansa: Polska jest częścią Unii 
Europejskiej, a polskie sądy są sądami 
unijnymi. Nie można mówić, że mogę 
sobie reformować sądownictwo jak chcę, 
a innym nic do tego.

Polska jest objęta procedurą art. 7.1. 
Wiele wskazuje na to, że Włochy będą 
objęte procedurą nadmiernego deficytu. 
Teoretycznie obie mogą doprowadzić do 
sankcji. Jeśli chce się lekceważyć regu-
ły wspólnotowe, to trzeba ze Wspólnoty 
odejść. Jeśli nie chce się naprawdę z niej 
wyjść i zapewnia się to w płomiennych 
przemówieniach, to trzeba się pogodzić 
z jej regułami i według nich postępować. 
To takie proste.

Maciej Zakrocki

UNIJNE REGUŁY GRY Felieton

Skąd my to znamy?

Z POTRZEBY SERCA

http://www.bcc.org.pl/dobre-zyczenia-sa-nam-potrzebne-rozmowa-z-dr-zenonem-waldemarem-dudkiem-psychiatra-mentorem-prezesem-fundacji-instytut-psychologii-i-kultury-eranos/
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W REGIONACH

Sztuczna inteligencja 
w medycynie

Kanclerz Krzysztof Żukowski; Olga 
Gabiec, Promotech; prof. dr hab. Marcin 
Moniuszko

Członkowie Loży Białostockiej spotka-
li się z prof. dr hab. Marcinem Moniuszko, 
prorektorem ds. nauki Uniwersytetu Me-
dycznego w Białymstoku. Temat brzmiał: 
„Sztuczna inteligencja w medycynie – bli-
żej niż myślisz”. Po wystąpieniu prof. Mo-
niuszki wywiązała się bardzo ożywiona 
dyskusja.]                         Krzysztof Żukowski 

Śląskie Centrum 
Przedsiębiorczości 

– praktyczna realizacja 
wniosku

W siedzibie Loży Katowickiej BCC 
odbyło się spotkanie ze Śląskim Centrum 
Przedsiębiorczości, dotyczące praktycz-
nej realizacji wniosków. Kanclerz Loży 
Katowickiej Eugeniusz Budniok przy-
witał przybyłych gości. Przedstawił har-
monogram najbliższych działań Loży, 
a także uroczyście podziękował firmom 
za zaangażowanie i wsparcie akcji cha-
rytatywnej „BCC Dzieciom”. Zachęcał 
również do jej dalszego wsparcia, a także 
zaprosił uczestników na spotkanie opłat-
kowe Loży Katowickiej BCC. 

Merytoryczna część spotkania doty-
czyła praktycznych wskazówek związa-
nych z realizacją wniosków, m.in. mowa 
była o wzorach niezbędnych dokumen-
tów, terminach ich składania, rozlicze-
niach zamówień, kontrolach realizo-
wanych projektów. Śląskie Centrum 
Przedsiębiorczości jest wojewódzką sa-
morządową jednostką organizacyjną, 
która pełni funkcję Instytucji Pośredni-

czącej II Stopnia. Zajmuje się wsparciem 
przedsiębiorcy w zakresie np. udzielania 
informacji na jakie cele można otrzymać 
wsparcie, rozliczenia projektu, realizacji 
projektu i jego trwałości, monitorowaniu 
efektów prac, przygotowania dokumen-
tów do podpisania umowy. Szkolenie 
przeprowadził Łukasz Spiołek, główny 
specjalista p.o. koordynatora wWydzia-
le Rozliczeń oraz Tadeusz Tobik, głów-
ny specjalista, koordynator w Wydziale 
Kontroli. Spotkanie cieszyło się dużym 
zainteresowaniem.           Michał Pięciorek

Spotkanie ze Śląskim Centrum Przed-
siębiorczości

O ulgach na badania 
i rozwój 

Na spotkaniu Loży Świętokrzyskiej 
mówiono o zmianach w Kodeksie pracy 
i ich wpływie na stosunki pomiędzy pra-
codawcami a pracownikami. Spotkanie 
otworzył kanclerz Andrzej Mochoń.

Patryk Prus, doradca podatkowy, autor 
publikacji z zakresu prawa podatkowe-
go przedstawił założenia dotyczące ulgi 
badawczo-rozwojowej i możliwości jej 
wykorzystania jako narzędzia do zmniej-
szania bieżących obciążeń podatkowych. 
Uczestnicy spotkania pytali o przykła-
dy działań badawczo-rozwojowych oraz 
o ryzyko związane z podważaniem ulgi 
przez organy skarbowe, a także o proce-
dury, które należy wdrożyć w firmach, aby 
skorzystać z ulgi. Sylwia Lisowska-Krako-
wiak, radca prawny Kancelarii Radców 
Prawnych KGLZ zaprezentowała najważ-
niejsze zmiany w Kodeksie pracy z po-
działem na przepisy, które już obowiązują 
oraz te, które zostały opracowane przez 
specjalną komisję kodyfikacyjną i były 
przedmiotem konsultacji społecznych, ale 
które jeszcze nie weszły w życie. 

Spotkanie Loży Świętokrzyskiej

Gościem przedsiębiorców była także 
Katarzyna Piast – radca prawny z Kance-
larii Radców Prawnych KGLZ. Członko-
wie Loży dyskutowali o wybranych prze-
pisach i ich znaczeniu dla przedsiębiorców 
i pracowników. Krzysztof Wołowiec, dy-
rektor Przedsiębiorstwa Geologicznego 
zaprosił firmy członkowskie na szkolenie 
z zakresu pomiaru czynników bhp na 
stanowiskach pracy, a Katarzyna Pinda 
z Karabela CK poinformowała o nowym 
zakresie działalności firmy, związanym 
z zakupem Międzywojewódzkiej Usłu-
gowej Spółdzielni Inwalidów w Kielcach; 
zaprosiła do korzystania z nowych usług, 
m.in. hotelarskich i cateringowych.

Biuro Rzecznika MiŚP 
w Krakowie otwarte

Kanclerz Loży Małopolskiej Marek Pi-
wowarczyk uczestniczył w otwarciu Od-
działu Biura Rzecznika Małych i Śred-
nich Przedsiębiorców w Krakowie. Po 
powitaniu zebranych przez pełnomocni-
ka terenowego Grzegorza Piątkowskiego, 
głos zabrali rzecznik Adam Abramowicz 
oraz wicepremier Jarosław Gowin, któ-
rzy przypomnieli genezę ustanowienia 
instytucji Rzecznika, jego zadania, kom-
petencje. Podkreślali jego otwartość na 
współpracę z przedsiębiorcami. Insty-
tucja Rzecznika MiŚP została utworzo-
na, aby chronić interesy mikro, małych 
i średnich przedsiębiorców oraz popra-
wić jakość otoczenia prawnego. Przed-
siębiorcy z województw małopolskiego, 
podkarpackiego, śląskiego i świętokrzy-
skiego z chwilą otwarcia biura uzyskali 
możliwość korzystania z pomocy prawnej 
oraz reprezentacji interesów w sprawach 
przewidzianych w ustawie o Rzeczniku.

To jest to!
Członkowie Lóż Łódzkiej i Warszaw-

skiej spotkali się by spędzić wspólnie 
czas i zdobyć pożyteczną wiedzę. Współ-
gospodarzem spotkania były Termy 
Uniejów kierowane przez prezesa Mar-
cina Pamfila, a partnerami wydarzenia 
firmy: MCK Kontrakty Budowlane, 
prowadzone przez Piotra Grabowicza 
i Winnica Dwór Wilkowice, której wła-
ścicielką jest Marta Kaczkowska.

W piątek odbyła się uroczysta kola-
cja, a w sobotę spotkaliśmy się z Woj-
ciechem Hamanem, autorem książki 
„Psychologia Szefa”, by porozmawiać 
o tym jak skutecznie komunikować się 
i współpracować uwzględniając na-
sze polskie kody kulturowe. Wszyscy 
uczestnicy wyjazdu integracyjnego byli 
zgodni: TO JEST TO! Takich spotkań 
potrzebujemy więcej!

Marcin Pamfil podczas krótkiej prezenta-
cji dokonań gminy Uniejów w towarzy-
stwie kanclerza Loży Warszawskiej Jerze-
go Zielińskiego, kanclerza Loży Łódzkiej 
Krzysztofa T. Borkowskiego i przewodni-
czącego Rady Głównej BCC Andrzeja 
Kubasiewicza 

O przepływie informacji
i szarej strefie

W Apartamencie Prezydenckim Ho-
telu „Europa” w Lublinie odbyło się 
spotkanie Loży Lubelskiej. Kanclerz 
Mirosława Gałan przywitała zaproszo-
nych gości i przedstawiła porządek spo-
tkania. Kanclerz Loży Lubelskiej BCC 
mówiła o przepływie informacji w ra-
mach WRDS-ów – o konkretnym sta-
nowisku w danej sprawie powiadamiane 
są wszystkie Rady. W przypadku kon-
kretnych pytań – następuje sprawdzanie 
problemu na miejscu, zajęcie stanowiska 
i przekazanie go konkretnemu Mini-
sterstwu z powiadomieniem Prezydenta 
i Premiera. Obecnie na większość tych 
pytań odpowiedź od organów admini-
stracji rządowej spływa w terminie 30 
dni. Za sukces można uznać rozpoczę-

cie przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego gruntów w prawo własności 
– impuls do zmian wypłynął z Lubelskiej 
Loży. Andrzej Kurowski podsumował: 
W ramach WRDS ścierają się różne 
strony i pojawiają polemiki nacechowa-
ne emocjami, ale w ramach struktury 
klimat jest dobry, co w dalszej perspek-
tywie prowadzi jednak do pewnych 
zmian legislacyjnych. Mówiono także 
o Kongresie Regionalnej Lubelskiej Ko-
alicji na rzecz Przeciwdziałania Szarej 
Strefie, której inicjatorem była Loża Lu-
belska BCC – podpisanie aktu zapocząt-
kowało podjęcie ogólnopolskich działań 
w tym zakresie. 

 
Konsekwencje 

dla pracodawców
W siedzibie firmy członkowskiej Ma-

nor House Spa w Chlewiskach odbyło 
się spotkanie Loży Radomskiej z Dorotą 
Dulą, ekspertem BCC ds. ubezpieczeń 
i planów emerytalnych. Tematyka spo-
tkania: „Prywatny, Dobrowolny, Obo-
wiązkowy, Powszechny? Pracownicze 
Plany Kapitałowe – konsekwencje dla 
pracodawców”. 

Spotkanie Loży Radomskiej

Jerzy Kowal, honorowy kanclerz przy-
witał na stanowisku kanclerza Loży Ra-
domskiej BCC Izabelę Seweryn, a także 
przedstawił bieżące kwestie dotyczące 
pracy Loży. Dorota Dula omówiła za-
gadnienia z zakresu: obowiązku wdroże-
nia PPK w przedsiębiorstwach, na czym 
polega dobrowolność systemu, jakie 
pracodawca ma obowiązki wynikające 
z projektu ustawy, a jakie uprawnienia, 
jakie kary grożą pracodawcy za niedo-
stosowanie się do nowych przepisów, na 
czym będzie polegać wsparcie państwa 
w ramach PPK, kto wybiera instytucję 
zarządzającą środkami, jakie są alterna-
tywy dla PPK. Ekspertka przedstawiła 
również wkład BCC w poprawę zapisów 
ustawy.                                 Anna Słopiecka

POZNAŃ

Członkowie Loży Wielkopolskiej oraz 
osoby zajmujące się tematyką Pracowni-
czych Planów Kapitałowych spotkali się 
w City Park Hotel & Residence w Po-
znaniu. Było to spotkanie szkoleniowe 
poprowadzone przez Dorotę Dulę, eks-

pertkę BCC, członka zespołu proble-
mowego ds. ubezpieczeń społecznych 
w RDS, uczestniczącej z ramienia BCC 
w pracach i konsultacjach ustawy o PPK. 

Kanclerz Zbyszko Pawlak powitał 
wszystkich zgromadzonych. Dorota Dula 

poprowadziła szkolenie bardzo mery-
torycznie i praktycznie. Przedsiębiorcy 
mieli okazję posłuchać o szansach i za-
grożeniach jakie niesie to rozwiązanie. 
Mowa była m.in. o tym na czym polega 
dobrowolność systemu, jakie pracodaw-
ca ma obowiązki wynikające z projektu 
ustawy, a jakie uprawnienia, jakie kary 
grożą za niedostosowanie się do nowych 
przepisów, kto i w jakiej wysokości płaci 
składki, na czym będzie polegać wspar-
cie państwa w ramach PPK, kto wybiera 
instytucję zarządzającą środkami i co 
jest istotne przy jej wyborze, jakie są 
alternatywy dla PPK i terminy wejścia 
w życie ustawy.

Zarówno w czasie szkolenia jak i po 
nim Dorota Dula jeszcze długo odpo-
wiadała na pytania zgromadzonych. Te-
mat był niezwykle interesujący a prak-
tyczna forma przeprowadzenia szkolenia 
bardzo się spodobała.

Violetta Adamowicz 

PPK – merytorycznie i praktycznie

Kanclerz Zbyszko Pawlak wita uczestników spotkania

KRZYSZTOF HERDZIN – do 
niedawna jeden z najbardziej za-
pracowanych artystów. „Maczał 
palce” w nagraniach ponad 200 
płyt, nagrywał i koncertował 
z największymi – co odnosić się 
może nie tylko do statusu gwiazd, 
ale również do liczebności skła-
dów orkiestrowych. Laureat wie-
lu nagród i wyróżnień. Jego na-
zwisko dawało nazwę zespołom, 
które prowadził, ale sprawdzał się 
także w roli pianisty-sidemana, 
aranżera, dyrygenta, kompozyto-
ra, producenta, wykładowcy akademickie-
go. Angażował się w projekty klasyczne, 
jazzowe i rozrywkowe. Aż na początku tego 
roku chwycił za życiowe cugle i zaczął się 
skupiać na tym, co jest dla niego w życiu 
najważniejsze.

JERZY SZCZERBAKOW: Na po-
czątku tego roku dokonałeś radykalnego 
kroku odcięcia się od świata – na kilka 
miesięcy wyjechałeś, aby pracować jako 
wolontariusz w szpitalu dla zwierząt na 
Jamajce. Co cię do tego kroku skłoniło, 
na co liczyłeś?

KRZYSZTOF HERDZIN: Na prze-
strzeni ostatnich czterech lat dokonałem 
kilku najbardziej radykalnych kroków 
w moim życiu, pokaźna część z nich, na 
początku tej drogi „przemiany”, nie była 
jeszcze ostateczna i udana, niemniej im 
dalej w las, tym bardziej wychodziłem na 
prostą. Próbowałem się ratować przed sa-
mym sobą, marazmem i frustracją z jed-
nej strony, depresją z drugiej, a z trzeciej 
pychą, samouwielbieniem i przerostem 
ego. Przed zmęczeniem muzyką, która 

w moim hiperintensyw-
nym życiu zaczęła dawać 
mi coraz mniej radości. 
Grając około 200 koncer-
tów rocznie, pracując jako 
sideman na chwałę innych 
liderów, wykonując coraz 
częściej twórczość innych 
artystów, obcą mi emo-
cjonalnie, ucząc trzech 
przedmiotów w akademii, 
komponując i produkując 
własne projekty, poczu-

łem się jak kręcące się „to coś” w prze-
rębli. Wszystko to niszczyło mnie od 
środka, zrobiłem się cyniczny, mentor-
ski, stawałem się kimś nie do strawienia 
przez przyjaciół i znajomych. Aż zapyta-
łem siebie: „Co robisz Jaki jest twój cel?”. 
Postawiłem więc wszystko na jedną kartę 
i poświęciłem kilka lat na ciężką pracę 
nad sobą. Na poszukiwanie prawdy o so-
bie, akceptację świata, zmianę własnych, 
toksycznych zachowań i przewartościo-
wanie fundamentalnych kwestii w moim 
życiu. Zacząłem od duchowości, od spo-
tkań z niezwykle mądrym i oświeconym 
psychologiem, czytania wspaniałych 
książek i znalezienia własnej drogi.

Po drodze wyizolowałem się na dobre 
ze środowiska muzycznego, przestałem 
grać jako sideman, skasowałem wszystkie 
profile na portalach społecznościowych. 
Uspokoiłem się, nabrałem pokory ucząc 
się bezwzględnej miłości do świata.

Rozmowa w całości ukazała się 
w „JazzPRESS” 11/2018.

JazzPRESSowe ROZMOWY

więcej Õ

Z KRZYSZTOFEM HERDZINEM rozmawia Jerzy Szczerbakow

Kompletny, twardy reset

Kanclerz Loży Katowickiej Eugeniusz 
Budniok wraz z wiceprezydent Katowic 
Marzeną Szubą, prezesem Bombardier 
Transportation (ZWUS) Polska Sławo-
mirem Nalewajką oraz naczelnik Wy-
działu Polityki Społecznej Małgorzatą 
Moryń-Trzęsimiech, odwiedzili Kato-
wicki Dom Dziecka „Zakątek”. Wśród 
atrakcji znalazło się wspólne dekorowa-
nie ozdób świątecznych m.in. pierników 
własnego wypieku, ozdób z masy solnej 
oraz modeliny, dekorowanie bombek. 

Spotkanie umilił występ Tria Harmo-
nijek Ustnych z utworami świątecznym. 
Dzieci otrzymały paczki ze słodyczami 
oraz prezenty świąteczne. 5 grudnia 2018 
r. odbyło się kolejne spotkanie – sekre-
tarz Loży Michał Pięciorek wraz z wice-
prezydentem Zabrza Janem Pawluchem, 

przedstawicielką firmy DB Cargo Polska 
SA Kornelią Kozłowską oraz naczelnik 
Wydziału Oświaty Ewą Wolnicą od-
wiedzili kolejną placówkę tym razem 
w Zabrzu. Dzieci przygotowały kon-

cert piosenek świątecznych oraz krótkie 
przedstawienie z okazji zbliżających się 
Świąt. W spotkaniu uczestniczyły lokalne 
media. Spotkanie przebiegło w bardzo 
radosnej atmosferze.

Z POTRZEBY SERCA

BCC dzieciom

http://jazzpress.pl/storage/app/media/pdfy/jazzpress1118.pdf
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O PPK
W Hotelu Kossak odbyło się spo-

tkanie członków Loży Małopolskiej 
z ekspertem BCC w dziedzinie projek-
towania oraz wdrażania pracowniczych 
programów emerytalnych Dorotą Dulą. 

Dorota Dula wyjaśniła zebranym 
czym są Pracownicze Plany Kapita-
łowe, wskazując, że jest to program 
dodatkowego i dobrowolnego oszczę-
dzania na emeryturę dla wszystkich 
zatrudnionych, płacących składki 
ZUS, natomiast wpłaty do PPK będą 
dokonywane przez podmiot zatrud-
niający i przez uczestnika programu. 
Pracodawca będzie zobowiązany do 
wpłacenia podstawy równej 1,5 % wy-
nagrodzenia pracownika oraz będzie 
mógł zdeklarować dokonywanie wpła-
ty dodatkowej w wysokości do 2,5% 
wynagrodzenia pracownika. Z kolei 
uczestnik PPK będzie zobowiązany do 
wpłaty podstawowej niższej lub równej 
2% wynagrodzenia, ale nie mniejszej 
niż 0,5%, gdy jego wynagrodzenie nie 
przekracza 120% płacy minimalnej. 
Również w tym przypadku uwzględnia-
na jest dobrowolna dodatkowa wpłata 
do 2%. W dalszej części wystąpienia 
ekspert BCC poruszyła m.in. kwestie 
wypłaty środków zgromadzonych na 
PPK, kwestię dziedziczenia, skończyw-

szy na dotkliwych karach, jakie przewi-
dziane są dla przedsiębiorców, którzy 
nie dopełnią obowiązków, związanych 
z PPK. 

Z perspektywy 
przedsiębiorcy

W siedzibie Stowarzyszenia Księ-
gowych w Polsce Oddział Okręgowy 
w Krakowie odbyło się spotkanie orga-
nizowane przez SKwP O/O w Krakowie 
we współpracy z Lożą Małopolską.

Skarbnik Zarządu Oddziału Okręgo-
wego w Krakowie Włodzimierz Lurka 
przypomniał, że celem organizowanych 
corocznie konferencji jest przybliże-
nie członkom organów zarządzających 
ważnych i aktualnych zagadnień wi-
dzianych z perspektywy przedsiębior-
cy. Przedstawił prelegentów spotkania 
oraz tematy referatów, tj. zarząd suk-
cesyjny – nowe uregulowania Konstytu-
cji dla Biznesu w zakresie kontynuacji 
działalności firm rodzinnych po śmier-
ci przedsiębiorcy; odpowiedzialność 
kierownika jednostki za przestrzeganie 
przepisów o ochronie danych osobo-
wych (RODO) oraz szkolenia i doradz-
two ze znakiem jakości Małopolskich 
Standardów Usług Edukacyjno-Szko-
leniowych – dla przedsiębiorców i ich 
pracowników.

Kraków 1900 
– spotkania w Muzeum

W ramach programu „Spotkania 
w Muzeum” członkowie Loży Małopol-
skiej wraz z osobami towarzyszącymi 
spotkali się na wystawie „Kraków – 
1900” w Kamienicy Szołayskich Muzeum 
Narodowego w Krakowie. Jak podkre-
śliła kustosz wystawy Urszula Kozakow-
ska-Zaucha, kierownik Działu Sztuki 
Nowoczesnej Muzeum Narodowego, 
„Kraków 1900” to opowieść o mieście, 
jego mieszkańcach, ich pracy, poglądach, 

ale przede wszystkim o sztuce, która 
odzwierciedlała wszystkie najnowsze, 
europejskie trendy artystyczne. Człon-
kowie Loży gromkimi brawami podzię-
kowali pani kustosz oraz pani Anecie 
Krzyszkowskiej-Pyrcz, głównemu in-
wentaryzatorowi Muzeum Narodowe-
go, która wraz z kanclerzem Markiem 
Piwowarczykiem zainicjowała oraz or-
ganizuje z ogromną życzliwością „Spo-
tkania w Muzeum”, a także Andrzejowi 
Betlejowi, dyrektorowi Muzeum Naro-
dowego za jego przychylność dla tego 
projektu.

KRAKÓW
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WARTO PRZECZYTAĆ

Europejczycy coraz bardziej 
lubią swoje euro

Trzech na czterech Europejczyków 
uważa euro za dobrą rzecz dla Unii – 
choć już nieco mniej myśli, że wspól-
na waluta służy dobrze ich własnemu 
krajowi. To już drugi rok, kiedy za-
dowolenie ze wspólnej waluty osiąga 
najwyższe historycznie notowania. 
Najbardziej cieszą się Irlandczycy – 
aż 85% uważa, że euro jest dobre dla 
ich kraju. W ankiecie wzięło udział 
17589 osób ze wszystkich 19 krajów 
strefy euro i 64% z nich stwierdziło, 
że wspólna waluta jest dobra dla ich 
kraju. Co było największą niespo-
dzianką i największą zmianą od 2017 
roku? Otóż we Włoszech, kraju, któ-
rego rząd właśnie wydaje groźne po-
mruki przeciwko euro, poparcie dla 
wspólnej waluty wyniosło 57%, po 
rocznym skoku aż o 12 punktów pro-
centowych. Co jest najzabawniejsze? 
Już 70% Włochów (wzrost o 4 punk-
ty) nie przelicza cen na lirę podczas 
zakupów, 58% Niemców (spadek o 2 
punkty) nie myśli już w markach, 
a 60% Francuzów (wzrost 1 punkt) 
zapomniało o frankach.

POLITICO 20/11/18

Zmierzamy do innego świata 
Według raportu Międzynarodowego 

Panelu ds. Zmian Klimatu, który spo-
rządziło 90 naukowców z całego świata, 
mamy 12 lat żeby zapobiec katastrofie. 
Stopnieją lodowce, wzrosną poziomy 
mórz i oceanów, które nas zaleją. Znik-
ną wyspy i całe Państwa. Można powie-
dzieć, że nastąpi kolejny potop – prze-
strzega Ryszard Pazdan, ekspert BCC 
i prezes Atmotermu.

Express Ilustrowany 26/11/18

Nie będzie w przyszłym roku 
likwidacji zmiany czasu

Nic nie wyszło z ogłoszonego z wiel-
kimi fanfarami zaprzestania już w przy-
szłym roku przestawiania zegarów 
z czasu zimowego na letni i z powrotem 
– unijni ministrowie transportu zażą-
dali więcej czasu na przeprowadzenie 
tej reformy, która okazała się bardziej 
skomplikowana niż się urzędnikom 
w Brukseli wydawało.          

POLITICO 29/10/18

Członkowie Loży Małopolskiej na wystawie „Kraków 1900”

Serca szyje cała Polska
Rozmowa z Anną Sławińską, koordynatorką Projektu „Serce od serca”

– Na czym polega projekt „Serce od 
serca”? 

– Projekt „Serce od serca” ma na celu 
zapewnienie komfortu pacjentom z ra-
kiem piersi. Ten nowotwór atakuje głów-
nie kobiety, ale występuje też u męż-
czyzn. Pomysł narodził się, gdy w 2001 
roku u Janet Kramer-Mai, pielęgniarki 
z oddziału onkologicznego w Erlanger 
Medical Center w Chattanooga w stanie 
Tennessee zdiagnozowano raka piersi. 
Trzy jej ciotki zrobiły dla niej poduszkę 
w kształcie serca, do użytku po opera-
cji. Poduszka, która wygodnie mieści się 
pod pachą, może łagodzić ból nacięcia 
chirurgicznego, chronić przed przypad-
kowymi uderzeniami, pomagać w łago-
dzeniu obrzęku i zmniejszać napięcie 
barku. O tych poduszkach dowiedzia-
łam się przypadkiem. Patchworki szyję 
od dawna. Najczęściej obrazy. Zapro-
szono mnie z nimi wystawę do Hiszpa-
nii. Wystawie towarzyszyła akcja szycia 
serduszek dla pacjentów po mastekto-
mii. Namówiłam moje koleżanki do szy-
cia serduszek i na wystawę zawiozłam 55 
poszewek uszytych w Polsce. Po moim 
powrocie z wystawy zaczęłyśmy szyć po-
duszki dla Polek. 

To działalność całkowicie charytatyw-
na. Szyjemy razem z koleżankami i sym-
patyczkami Stowarzyszenia Polskiego 
Patchworku. W domach, na patchwor-

kowych spotkaniach, w pracowniach 
krawieckich i szkołach. Czasem 
dostajemy poszewki uszyte przez 
panie mieszkające gdzieś daleko, 
w Anglii, we Włoszech. Przysyłają 
poszewki w liście, a my wypełniamy 
je kulkami silikonowymi i przekazu-
jemy Amazonkom albo bezpośrednio 
do szpitali, w których wykonuje się 
mastektomię.

We wrześniu o naszym projekcie 
dowiedziała się Katarzyna Brożek ze 
szpitala „Copernicus” z Gdańska. 
Ta bardzo energiczna kobieta roz-
propagowała projekt na Pomorzu. 
Zachęciła szkoły do szycia. Zadbała 
o nagłośnienie sprawy w mediach. Dzięki 
temu teraz serca szyje cała Polska. Mamy 
już koordynatorki projektu w Gdańsku, 
Białymstoku, Toruniu, Łodzi, Warsza-
wie, Lesznie, Wrocławiu, Krakowie i Ka-
towicach. Można uszyć poduszkę i przy-
słać do nas – my zadbamy o przekazanie 

jej Amazonkom. Można dać nam w pre-
zencie tkaniny (koniecznie bawełniane) 
albo wypełnienie silikonowe. A także 
zasilić nasze konto. Wszystkie informacje 
dotyczące projektu, w tym także wykrój 
poduszki, znajdują się na stronie www.
polskipatchwork.pl.

– Ile poduszek-serc zostało już uszy-
tych w Polsce? 

– Potrzeby są wielkie, a nasze po-
duszki są potrzebne wszystkim oso-

bom, które przeszły ten zabieg, nie 
tylko tym bezpośrednio po operacji. 

Zaczęłyśmy szyć pod koniec wrze-
śnia. Przez dwa miesiące uszyto 
ponad 1200 poduszek. A to dopie-
ro początek naszego projektu. 

 – Zbliżają się Święta Bożego 
Narodzenia, Nowy Rok. Czego 
życzyłaby Pani projektowi „Serce 

od serca”?
 – Najbardziej życzyłabym so-

bie, żeby projekt w ogóle nie był 
potrzebny. Żeby nie było kobiet-

-Amazonek, żeby nie było mastekto-
mii. Żeby nowotwór piersi można 
było wyleczyć szybko i skutecznie. 

A skoro to niemożliwe, to chciałabym 
bardzo, żeby każda kobieta pod-
dawana temu zabiegowi dostawała 

od wolontariuszy śliczną poduszkę-ser-
duszko, a z nią nasze serdeczne myśli 
i życzenia powrotu do dobrej formy. 
Organizatorom projektu życzę rzeszy 
nowych wolontariuszy i hojnych sponso-
rów. I wytrwałości. Dziękuję za Wasze 
wielkie serca.

Przygotowała MP 

Z POTRZEBY SERCA cd.

Regionalni liderzy pojawili się w Pała-
cu Lubomirskich w Warszawie, aby na 
zjeździe szkoleniowym przedyskutować 
wizję działań menedżerów ogólnopol-

skich Pionów i Projektów. Rozpoczęło 
się od szkoleń z FR i PR, które popro-
wadzili członkowie Centrali. Każdy miał 
szansę zgłębić wiedzę z obszarów, której 
nowi koordynatorzy zawsze potrzebu-
ją. Nie obyło się bez pytań i porządnej 
dawki motywacji. Po części szkolenio-
wej każdy menedżer ogólnopolski miał 
czas, aby osobiście poznać własny ze-
spół, wspólnie przedyskutować plan 
działania oraz nadchodzące wyzwania. 
Na zakończenie Zjazdu Zarząd Funda-
cji przekazał od siebie cenne wskazówki 
dotyczące spraw administracyjnych. Po 
części oficjalnej było miejsce na owocny 
networking i pamiątkowe zdjęcia. Każ-
dy wyszedł ze spotkania z nową dawką 
energii do działania.

Nowa dawka energii
 STUDENCKIE FORUM BCC

więcej Õ

Przedstawiciele Krajowej Admini-
stracji Skarbowej oraz służby Celno-
-Skarbowej w Opolu dyskutowali ko-
lejny już raz z przedsiębiorcami z Loży 
Opolskiej oraz z przedstawicielami pio-
nów finansowych firm.

Podczas corocznego spotkania – któ-
rego celem jest nie tylko budowanie 
pozytywnych relacji na linii przedsię-
biorca – administracja skarbowa, ale 
również bieżąca informacja dotycząca 
zmian w zakresie obsługi przedsiębior-
ców, możliwych kontroli i zmian w po-
datkach – przedstawiono następujące 
sprawy: reformę KAS polegającą na 
połączeniu Administracji Podatkowej, 
Służby Celnej i Kontroli Skarbowej, 
wsparcie przedsiębiorców i współpra-
cę z urzędami skarbowymi, planowane 
zmiany w podatkach, kontrole celno-
-skarbowe; zmiany w obsłudze przed-
siębiorców w ramach projektów CUDO 
i SENT.

Agnieszka Jóźwin-Dalecka 
Marek Wołyński

Klubowe spotkanie Loży Opolskiej 
dotyczyło tematu: „Co nam przeszka-
dza w prowadzeniu firmy”. Rozmawia-
no m.in. o tym, że tak mocno jesteśmy 
zaangażowani w działania operacyjne, 
że brakuje czasu na wiele rzeczy zwią-
zanych z samorozwojem. Dyskutowali-
śmy także o pracownikach, o tym jakimi 
otaczamy się ludźmi i z jakimi ludźmi 
należy współpracować, by relacje poma-
gały, a nie przeszkadzały w prowadze-
niu firmy. Poruszano temat delegowania 
obowiązków i często nagminne przerzu-
canie problemów na szefa, który zbiera-
jąc tematy i problemy od pracowników 
nie może skoncentrować się na strate-
gicznych wyzwaniach firmy. Uczestnicy 
spotkania zwracali również uwagę na to, 
że firmy duże, korporacyjne, ze znako-
micie przygotowanymi służbami i bazu-
jące na sprawdzonych procesach zawsze 
będą miały łatwiej niż małe lub średnie 
firmy rodzinne.                   

Marek Wołyński

Praktyczna wiedza doświadczonych 
biznesmenów dotycząca np. finansów czy 
organizacji firmy – to zdaniem uczestni-
ków Programu Mentoringu Biznesowego 
Województwa Opolskiego najcenniejsze, 
co z tego przedsięwzięcia wynoszą. 

W tegorocznej edycji Programu Men-
toringu roli mentorów podjęło się ośmiu 
znanych i cenionych mistrzów biznesu: 
Andrzej Balcerek, członek rady nadzor-
czej Górażdże Cement SA i właściciel 
firmy AB Coaching; Andrzej Drosik, dy-
rektor przemysłowy na Europę Central-
ną Zakładów Produkcyjnych NUTRI-
CIA; Joachim Siekiera, wieloletni prezes 
zarządu firmy Chespa w Krapkowicach, 
obecnie przewodniczący Rady Nadzor-
czej grupy Chespa; Lesław Adamczyk, 
współtwórca i właściciel Butiku Inwe-
stycyjnego LEAD (leadyou.pl), współ-
twórca Opolskiego Centrum Zarządza-
nia Projektami sp. z o.o. i członek Rady 
Głównej BCC; Radosław Gliński, dyrek-
tor i prokurent firmy NESTRO w Sta-

rym Oleśnie; Wojciech Paruzel, dyrektor 
operacyjny i członek zarządu firmy Diehl 
Controls Polska sp. z o.o.; Roland Krau-
se, prezes zarządu firmy MM Systemy 
oraz Ryszard Błaszków, były wieloletni 
dyrektor zakładu Lesaffre Polska.

Mentorzy pracowali z dziewięcioma 
młodymi przedsiębiorcami, którzy swo-
je firmy prowadzą nie dłużej niż pięć lat. 

Pomysłodawcą Programu Mentoringu 
Biznesowego Województwa Opolskiego 
jest Loża Opolska, a koordynatorem 
Opolskie Centrum Rozwoju Gospodar-
ki. Program wsparły: Opolska Izba Go-
spodarcza i Izba Gospodarcza „Śląsk”. 
Głównym jego celem jest transfer wie-
dzy i doświadczenia opolskich przed-
siębiorców, którzy odnieśli sukces, do 
małych i średnich firm o dużym poten-
cjale wzrostu. Była to druga edycja tego 
przedsięwzięcia. Trwała od lutego do 
listopada br. W ramach Programu jego 
uczestnicy spotykali się z mentorami 
indywidualnie i wzięli udział w warszta-
tach integracyjno-szkoleniowych.
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Podatkowy dialog Co nam 
przeszkadza 

Wiedza 
cenniejsza niż złoto

http://sfbcc.org.pl/warszawa/aktualnosci/

